
Cenlro Adnihllslrnlivu e Finnncelrol Tv José Jor e a as I “A-1 N“ I3 '~5,“, VVVVVMQUIXADA _E ,,_ _ 1 _ - i W ,rTan||»., vem“ ¢,1=p 5_
I; _ ‘="_V—'3 E_ II?-B" !!¢__:!!-_!L_-El1EiJL!!!ljll§;LI§;LlQ¥_Ll!/I |Bfe|lu|a e umadauflclal

, ESTADO no CEARA I
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA *

Q, ‘~' ,,@ GABINETE DO PREFEITO '
Comisséo Permanente de Licitagéo A.

39'{

,3“

~ ~~»~».13§.. ,
y If;

4-»
~ ~ (L ml‘

DECLARAQAO DE DISPENSA DE LlClTAQAOlCOMUN|CA\éA3Q-3

O PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAQAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXADA/CE, JOAO PAULO GONSALVES DAMACENO, no uso de suas atribuiooes legais e
considerando tudo 0 que consta deste Processo Administrativo n° 54.01/2020 da Dispensa de
Licitagao n° DP2020l012SMS, vem emitir a presente declaragao de Dispensa de Licitagao
fundamentada no an. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, combinado com 0 art. 4° da Lei Federal N°
13.979/2020, para Contratagao de Locagao Enxoval Hospitalar com processamento de roupas
(Desinfecgao, Alvejamento, Engomagem e Embalagem), incluindo fornecimento e reposigéo de
pegas do enxoval, garantindo a eficécia na desinfecgao do enxoval, simplificando rotinas e
garantindo uma quantidade de estoque sempre disponivel de enxoval higienizado com
seguranga para unidade de referencia para pacientes com COVID - 19 de responsabilidade da
Secretaria de Saiide do Municipio de Quixadé — CE, em favor da empresa: TECLAV TECNOLOGIA
E LAVAGEM INDUSTRIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 05.945.932I0001-20, localizada na Av. José
Amora Sa, 1550, Distrito Industrial ll — Eusébio — CE, com valor global de R$ 110.970,00 (Cento dez
mil, novecentos e setenta reais). Assim, nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteraooes,
vem comunicar a Sr‘. Secretaria de Satide, sobre todo o teor da presente declaraoéo, a fim de que,
caso concorde, se proceda a devida ratificagéo.

Prefeitura Municipal de Quixada-CE, 29 de abril de 2020.

JOAO P\AU GONSALVES DAMACENO
COMISSAO DE LICITAQAO no |V|UNlClPlO DE QUIXADA/CE

PRESIDE

of"E§


